2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số: 60/NQ-HĐND
	Phú Thọ, ngày 10 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Ban hành Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XIX, KỲ HỌP THƯỜNG LỆ THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành một Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án có sử dụng đất; Nghị định số 225/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;
Căn cứ Nghị quyết số 19/2025/NQ-HĐND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;
Xét Tờ trình số 10278/TTr-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Ban hành Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ, gồm:
1. Danh mục các khu đất thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư theo Nghị quyết số 19/2025/NQ-HĐND ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ: 07 khu đất.
(Chi tiết có phụ lục số 01 kèm theo)
2. Danh mục các khu đất thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư theo quy định của pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực: 03 khu đất.
(Chi tiết có phụ lục số 02 kèm theo)
3. Danh mục các khu đất đưa ra khỏi Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất đã được duyệt, gồm: 01 khu đất.
(Chi tiết có phụ lục số 03 kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
[bookmark: bookmark24][bookmark: bookmark25]1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết đảm bảo đúng các quy định của pháp luật.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XIX, Kỳ họp thường lệ thứ Hai thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ;
- VPQH, VPCP;
- Bộ Tài chính;
- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể ở tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- ĐU, TTHĐND, UBND các xã, phường;
- Trung tâm Thông tin - Công báo;
- Lưu: VT, HĐ10,12.
	CHỦ TỊCH

Bùi Đức Hinh

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

T

?

NH PHÚ TH

?

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

60

/

NQ

-

HĐND

Phú Th

?

, ngày

10

tháng 12

năm 2025

NGH

?

 QUY

?

T

Ban hành Danh m

?

c các khu

đ

?

t th

?

c hi

?

n đ

?

u th

?

u l

?

a ch

?

n nhà đ

?

u tư

th

?

c hi

?

n d

?

 án đ

?

u tư có s

?

 d

?

ng đ

?

t trên đ

?

a bàn t

?

nh Phú Th

?

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN T

?

NH PHÚ TH

?

KHÓA XIX, K

?

 H

?

P

THƯ

?

NG L

?

TH

?

 HAI

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn c

?

Lu

?

t Đ

?

u th

?

u ngày 23 tháng 6 năm 2023; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t

s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Đ

?

u th

?

u, Lu

?

t Đ

?

u tư theo phương th

?

c đ

?

i tác công tư, Lu

?

t H

?

i

quan, Lu

?

t Thu

?

 giá tr

?

 gia tăng, Lu

?

t Thu

?

 xu

?

t kh

?

u, thu

?

 nh

?

p kh

?

u, Lu

?

t Đ

?

u tư,

Lu

?

t Đ

?

u tư công, Lu

?

t Q

u

?

n lý, s

?

 d

?

ng tài s

?

n công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn c

?

 Lu

?

t Đ

?

t đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t

s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Đ

?

t đai s

?

 31/2024/QH15, Lu

?

t Nhà

?

 s

?

 27/2023/QH15, Lu

?

t

Kinh doanh b

?

t đ

?

ng s

?

n s

?

 29/2023/QH15 và Lu

?

t Các t

?

 ch

?

c tín d

?

ng s

?

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 102/2024/NĐ

-

CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 c

?

a Chính

ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t thi hành m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Đ

?

t đai; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

226/2025/NĐ

-

CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 c

?

a Chính ph

?

s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t

s

?

 đi

?

u c

?

a các ngh

?

 đ

?

nh quy đ

?

nh chi ti

?

t thi hành m

?

t Lu

?

t Đ

?

t đai;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 115/2024/NĐ

-

CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 c

?

a Chính

ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Đ

?

u th

?

u v

?

 l

?

a ch

?

n nhà

đ

?

u tư t

h

?

c hi

?

n d

?

 án có s

?

 d

?

ng đ

?

t; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 225/2025/NĐ

-

CP ngŕy 15 tháng

8 năm 2025 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a các ngh

?

 đ

?

nh quy đ

?

nh

chi ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Đ

?

u th

?

u v

?

 l

?

a ch

?

n nhà đ

?

u tư;

Căn c

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

19/2025/NQ

-

HĐND ngày 17 tháng 9 năm 2025 c

?

a

H

?

i đ

?

ng nhân dân

t

?

nh Phú Th

?

 quy đ

?

nh các tiêu chí đ

?

 quy

?

t đ

?

nh th

?

c hi

?

n đ

?

u

th

?

u l

?

a ch

?

n nhà đ

?

u tư th

?

c hi

?

n d

?

 án đ

?

u tư có s

?

 d

?

ng đ

?

t trên đ

?

a bàn t

?

nh

Phú Th

?

;

Xét T

?

 trình s

?

 10278/TTr

-

UBND ngày 29 t

háng 11 năm 2025 c

?

a

?

y ban

nhân dân t

?

nh; Báo cáo th

?

m tra c

?

a Ban Kinh t

?

-

Ngân sách H

?

i đ

?

ng nhân dân

t

?

nh; ý ki

?

n th

?

o lu

?

n c

?

a đ

?

i bi

?

u H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh t

?

i k

?

 h

?

p.

H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN  T ? NH PHÚ TH ?  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p -   T ?  do -   H ? nh phúc

S ? :  60 / NQ - HĐND  Phú Th ? , ngày   10   tháng 12   năm 2025

  NGH ?  QUY ? T   Ban hành Danh m ? c các khu  đ ? t th ? c hi ? n đ ? u th ? u l ? a ch ? n nhà đ ? u tư  th ? c hi ? n d ?  án đ ? u tư có s ?  d ? ng đ ? t trên đ ? a bàn t ? nh Phú Th ?       H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN T ? NH PHÚ TH ?   KHÓA XIX, K ?  H ? P  THƯ ? NG L ?   TH ?  HAI     Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;   Căn c ?   Lu ? t Đ ? u th ? u ngày 23 tháng 6 năm 2023; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t  s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Đ ? u th ? u, Lu ? t Đ ? u tư theo phương th ? c đ ? i tác công tư, Lu ? t H ? i  quan, Lu ? t Thu ?  giá tr ?  gia tăng, Lu ? t Thu ?  xu ? t kh ? u, thu ?  nh ? p kh ? u, Lu ? t Đ ? u tư,  Lu ? t Đ ? u tư công, Lu ? t Q u ? n lý, s ?  d ? ng tài s ? n công ngày 25 tháng 6 năm 2025;   Căn c ?  Lu ? t Đ ? t đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t  s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Đ ? t đai s ?  31/2024/QH15, Lu ? t Nhà  ?  s ?  27/2023/QH15, Lu ? t  Kinh doanh b ? t đ ? ng s ? n s ?  29/2023/QH15 và Lu ? t Các t ?  ch ? c tín d ? ng s ?   32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  102/2024/NĐ - CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 c ? a Chính  ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t thi hành m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Đ ? t đai; Ngh ?  đ ? nh s ?   226/2025/NĐ - CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 c ? a Chính ph ?   s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t  s ?  đi ? u c ? a các ngh ?  đ ? nh quy đ ? nh chi ti ? t thi hành m ? t Lu ? t Đ ? t đai;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  115/2024/NĐ - CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 c ? a Chính  ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Đ ? u th ? u v ?  l ? a ch ? n nhà  đ ? u tư t h ? c hi ? n d ?  án có s ?  d ? ng đ ? t; Ngh ?  đ ? nh s ?  225/2025/NĐ - CP ngày 15 tháng  8 năm 2025 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a các ngh ?  đ ? nh quy đ ? nh  chi ti ? t m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Đ ? u th ? u v ?  l ? a ch ? n nhà đ ? u tư;   Căn c ?  Ngh ?  quy ? t s ?   19/2025/NQ - HĐND ngày 17 tháng 9 năm 2025 c ? a  H ? i đ ? ng nhân dân  t ? nh Phú Th ?  quy đ ? nh các tiêu chí đ ?  quy ? t đ ? nh th ? c hi ? n đ ? u  th ? u l ? a ch ? n nhà đ ? u tư th ? c hi ? n d ?  án đ ? u tư có s ?  d ? ng đ ? t trên đ ? a bàn t ? nh  Phú Th ? ;   Xét T ?  trình s ?  10278/TTr - UBND ngày 29 t háng 11 năm 2025 c ? a  ? y ban  nhân dân t ? nh; Báo cáo th ? m tra c ? a Ban Kinh t ?   -   Ngân sách H ? i đ ? ng nhân dân  t ? nh; ý ki ? n th ? o lu ? n c ? a đ ? i bi ? u H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh t ? i k ?  h ? p.